BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 369/BXD-KHCN
V/v: Xác định khoảng cách ATVSMT từ nghĩa trang đến khu SX muối ăn
	Hà Nội, ngày 26 tháng 9 năm 2012.

Kính gửi : Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận
Trả lời văn bản số 1633/SXD-QLHTKT ngày 11/9/2012 của Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận về việc xác định khoảng cách an toàn vệ sinh môi trường từ nghĩa trang đến khu sản xuất muối ăn, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Quy định về khoảng cách an toàn vệ sinh môi trường của nghĩa trang được quy định tại điểm 4. khoản 66.1.3 của Quy chuẩn Xây dựng việt Nam (QCXDVN 01: 2008/BXD).
Sản xuất muối ăn là hoạt động sản xuất không phải là hoạt động canh tác nông nghiệp do đó phải tuân thủ theo các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm hiện hành.
Quy chuẩn quy hoạch xây dựng là những quy định bắt buộc áp dụng trong hoạt động xây dựng. trên cơ sở đó, các Địa phương tuỳ theo điều kiện cụ thể của mình có thể xây dựng các quy chuẩn, tiêu chuẩn của địa phương để áp dụng phù hợp với điều kiện thực tế kinh tế, xã hội của mỗi địa phương và phù hợp quy chuẩn quốc gia.
Căn cứ ý kiến nêu trên, Sở Xây dựng tỉnh Ninh Thuận hướng dẫn, tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu: VT, KHCN&MT.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KHOA HỌC CN&MT
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Quang Minh